



Asettamis päätös

4.11.2020

VN/22906/2020

Digitalisaation edistämisen ohjelman lainsäädännön soveltamisen ja edistämisen työryhmän asettamis päätös

Tarkoitus	Valtiovarainministeriö on tänään 4.11. asettanut Digitalisaation edistämisen ohjelman lainsäädännön soveltamisen ja edistämisen työryhmän. Työryhmä toimii Digitalisaation edistämisen ohjelman tukena ohjelman toimikauden ajan.
Toimikausi	Työryhmän toimikausi on 9.11.2020–31.3.2023.
Tausta ja tavoitteet	<p>Pääministeri Marinin hallitusohjelmassa on asetettu tavoitteeksi, että Suomi tunnetaan edelläkävijänä, jossa digitalisaation ja teknisen kehityksen tuomia mahdollisuuksia kehitetään ja otetaan käyttöön yli hallinto- ja toimialarajojen. Tavoitteena on nostaa julkisen sektorin teknologia- ja digitalisaatiokyvykkyyttä sekä kehittää julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyötä.</p> <p>Näiden hallitusohjelmatavoitteiden toimeenpanemiseksi on asetettu Digitalisaation edistämisen ohjelma, jatkossa myös ”Digiohjelma”, jonka toteuttamisen myötä julkiset palvelut ovat kansalaisten ja yritysten saatavilla digitaalisesti vuoteen 2023 mennessä. Ohjelmaan sisältyy hallitusohjelmasta myös digitaalisten julkisten palveluiden esteettömyyden parantaminen ja riittävien palveluiden käytön tukipalveluiden turvaaminen kansalaisten yhdenvertaisuuden varmistamiseksi. Ohjelmaa on kuvattu tarkemmin sen sivuilla osoitteessa https://vm.fi/digitalisaation-edistamisen-ohjelma.</p> <p>Yritysten osalta ohjelmaan sisältyvä YritysDigi-hanke toteuttaa Digiohjelman tavoitetta ”Elinkeinotoimintaa harjoittavien paperi- ja käyntiasiointi on vähentynyt merkittävästi, ja tarjolla on useita vain digitaalisia yrityspalveluja”. Tavoitteen saavuttaminen edellyttää digitaalisen palvelutarjonnan lisäämistä, palveluiden laadun kehittämistä ja palvelujen käytön siirtymistä digitaaliseen palvelukanavaan erilaisten ohjauksellisten toimenpiteiden avulla. YritysDigi-hankkeessa toteutettavia toimenpiteitä on avattu hankkeen sivustolla; https://vm.fi/yritysdigi.</p> <p>Nykyinen lainsäädäntö mahdollistaa palvelujen tarjoamisen elinkeinotoimintaa harjoittaville tahoille ensisijaisesti digitaalisina. Yleislainsäädäntö ei kuitenkaan velvoita paperiasioinnin tarjoamiseen ensisijaisena palvelukanavana, ja sähköisen asioinnin menettelysäännösten epäselvyys aiheuttaa tietyissä tilanteissa tulkintahasteita siitä, miten digitaalinen asiointi tulisi tarjota ja miten mahdolliset poikkeustilanteet tulisi huomioida.</p> <p>Digitalisaation edistämisen ohjelman yhtenä tehtävänä on valtioneuvoston linjaus- ja päätösesitysten laatiminen ja säädösvalmistelu ohjelman tavoitteiden toteuttamiseksi.</p> <p>Digiohjelman tavoitteiden saavuttamisen tukemiseksi kootaan lainsäädännön soveltamisen ja kehittämisen työryhmä, jonka kautta tuetaan sekä Digiohjelman toteuttamista että asiointipalveluja kehittävien viranomaisten työtä selvittämällä ohjelman toteutuksen myötä selvitettäväksi tulevia juridisia kysymyksiä sekä tuottamalla lainsäädännön linjausesityksiä digitaalisten palvelujen kehittämiseksi. Yhteisesti laadituilla ja sovitulla soveltamissuosituksilla voidaan yhtenäistää digitaalisten palvelujen kehittämistä ja ensisijaisuutta. Lisäksi työryhmän tarkoituksena on tunnistaa</p>

Postiosoite
Postadress
Postal Address
 Valtiovarainministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 28
 00023 Valtioneuvosto

Snellmaninkatu 1 A
 Helsinki

0295 16001
 +358 295 16001

valtiovarainministerio@vm.fi

ja tuoda esille sellaisia sääntelyn muutostarpeita, joilla edistettäisiin digitaalisten palveluiden käyttöä. Työryhmän tehtävänä on tarkastella lainsäädännön edistämistä laajasti kattaen sekä yleis- että erityislainsäädännön sääntelyn.

Työryhmän tehtävänä on lisäksi jatkaa vuoden 2021 alusta seurantaryhmän työtä, joka on seurannut digitaalisten palvelujen tarjoamisesta annetun lain toimeenpanoa. Ryhmän toimikausi päättyy vuoden 31.12.2020, jonka jälkeen digipalvelulain toimeenpanon edistämistä tuetaan ja seurataan osana nyt asetettavan työryhmän työtä. Työryhmä voi tarvittaessa tehdä selvityksiä lain toimeenpanosta ja sen tulee arvioida lakiin tulevat mahdolliset muutostarpeet. Työryhmä voi tehdä ehdotuksia ja suosituksia toimeenpanon tueksi vastuuviranomaisille.

Tehtävät

Työryhmän tehtävänä on:

- 1) Varmistaa ja edesauttaa osaltaan Digiohjelman toimenpiteiden toimeenpanoa selvittämällä hankkeen toteutuksen aikana nousseita juridisia kysymyksiä;
- 2) Valmistella ja muodostaa digitaalista asiointia ja palvelujen kehittämistä ja käyttöä koskevia lainsäädännön soveltamissuosituksia;
- 3) Tunnistaa mahdolliset sääntelyn kehittämistarpeet digitaalisen asioinnin edistämiseksi ja tehdä aloitteita sääntelyn kehittämiseksi;
- 4) Seurata ja tukea digitalisaation edistämiseksi säädettyjen lainsäädäntöjen toimeenpanoa ja toteutumista.

Yhteistyöryhmän menettelytavat ja organisointi

Valtiovarainministeriö kutsuu työryhmän koolle. Työryhmä voi kutsua myös muita asiantuntijoita kulloinkin käsiteltävänä olevan aiheen mukaisesti ja tarvittaessa jakaantua alaryhmiin työskentelyn vaatimalla tavalla. Työryhmän vetäjänä toimii Digiohjelman lainsäädäntöasiantuntija, ja myös muu Digitalisaation edistämisen ohjelman ohjelmatiimi osallistuu ryhmän työskentelyyn.

Ryhmän kokousasiakirjat ja materiaalit julkaistaan ryhmän yhteisessä työtilassa.

Valtiovarainministeriö tekee toiminnan toteuttamiseksi tarvittavat päätökset.

Hankeryhmän kokoonpano:

Puheenjohtaja: Emilia Laitala, valtiovarainministeriö

Varapuheenjohtaja: Sanna Sinisalo, valtiovarainministeriö

Sihteeri: Waltteri Heino, valtiovarainministeriö

Jäsenet:

Merita Erkkilä, Liikenne- ja viestintäministeriö (varajäsen Laura Kolinen)

Susanna Paakkola, Maa- ja metsätalousministeriö

Outi Äyräs-Blumberg, Sosiaali- ja terveysministeriö

Annika Collin, Ympäristöministeriö

Sami Aalto, Opetus- ja kulttuuriministeriö

Noora Kallio, Digi- ja väestötietovirasto (varajäsen Aila Heusala)

Teija Hautera, Kansaneläkelaitos

Ida Sulin, Suomen Kuntaliitto (varajäsen Tommi Karttaavi)

Emilia Ojala, Etelä-Suomen aluehallintovirasto (varajäsenet Eetu Komsu ja Viena Rainio)



Mika Paasikallio, Patentti- ja rekisterihallitus
 Merja Heikkonen, Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta VANE
 Taito von Konow, Verohallinto
 Kimmo Karhu, Helsingin kaupunki
 Anna-Stiina Tarkka, oikeusministeriö
 Ethel Eriksson, Sipoon kunta
 Meri Pensamo, työ- ja elinkeinoministeriö
 Tiina Salminen, työ- ja elinkeinoministeriö

Kustannukset ja rahoitus

Valtiovarainministeriö tekee erilliset päätökset mahdollisista hankinnoista. Kokoustarjoilut valtioneuvoston tiloissa maksetaan momentilta 28.01.01.11 (Valtiovarainministeriön toimintamenot) ja muut mahdolliset kustannukset erillisten päätösten perusteella momentilta 28.70.01 (Julkisen hallinnon ICT:n ohjaus ja kehittäminen).

Hankkeen toteuttamiseen liittyvistä rahoituspäätöksistä ja hankinnoista päättää valtiovarainministeriö sen työjärjestyksen mukaisesti.

Hankeryhmän työ tehdään virkatyönä eikä jäsenille makseta palkkioita. Kukin organisaatio vastaa jäsentensä mahdollisista matkakustannuksista.

ICT-johtaja, osastopäällikkö Anna-Maija Karjalainen

Tietohallintoneuvos, yksikön päällikkö Maria Nikkilä

Liitteet	Hankesuunnitelma, Ohjelman 2020 toimintasuunnitelma
Jakelu	Oikeusministeriö, Opetus- ja kulttuuriministeriö, Liikenne- ja viestintäministeriö, Sosiaali- ja terveysministeriö, Maa- ja metsätalousministeriö, Työ- ja elinkeinoministeriö, Ympäristöministeriö, Digi- ja väestötietovirasto, Etelä-Suomen aluehallintovirasto, Kela, Kuntaliitto, Patentti- ja rekisterihallitus, Verohallinto, Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta, Sipoon kunta, Helsingin kaupunki
Tiedoksi	-

